
Годовой календарный учебный график
Муниципального учреждения дополнительного образования спортивной школы «Старт»

Тутаевского муниципального района 
на 2023-2024 учебный год

1. Продолжительность учебного года в МУДО СШ «Старт» 
Начало учебного года -  01.09.2023 года.
Окончание учебного года -  31.08.2024 года._____________

Вид спорта Название программы Начало
учебного

года

I полугодие II полугодие Летние
каникулы

Общее кол- 
во учебных 

недель
Кол-во

учебных
недель

период Кол-во
учебных
недель

период

1. Футбол Дополнительная общеразвивающая 
общеобразовательная программа физкультурно­
спортивной направленности «Футбол»

01.09.2023 17 01.09-31.12.23 29 09.01-
31.08.2024

15.07-
25.08.2024

46

2. ОФП Дополнительная общеразвивающая 
общ еобразовательная программа физкультурно­
спортивной направленности «С мячом из детства»

01.09.2023" 14 01.10-31.12.23 20 12.01,-
31.05.24

01.06-
31.08.24

34

3. Волейбол Дополнительная образовательная программа 
спортивной подготовки по виду спорта «Волейбол»

01.09.2023 17 01.09-31.12.23 35 09.01-
31.08.2024

52

4. Художественная
гимнастика

Дополнительная образовательная программа 
спортивной подготовки по виду спорта 
«Художественная гимнастика»

01.09.2023 17 01.09-31.12.23 35 09.01-
31.08.2024

52

5. Тяжелая атлетика Дополнительная образовательная программа 
спортивной подготовки по виду спорта «Тяжелая 
атлетика»

01.09.2023 17 01.09-31.12.23 35 09.01-
31.08.2024

52

6. Футбол Дополнительная образовательная программа 
спортивной подготовки по виду спорта «Футбол»

01.09.2023 17 01.09-31.12.23 35 09.01-
31.08.2024

52
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